esse minatur. Sed enim cum neque minis il-
 lum territus, neque promissis demulcens, quid-
 quam proficeret, ac nulla spes esset reliqua,
 illum vel sacra sua proditurum, vel solem ado-
 raturum, vincitum remittit in custodiam. Quem,
 dum abducitur, Usthananes vetulus eunuchus,
 Saporis olim pædagogus, primam in aula regia ob-
 tinens dignitatem, assurgens, ut martyrem adorat:
 tum enim forte pro aula palatio considerabat. Syme-
 ones vero ne verbo quidem eum dignatus, quasi
 injuria affectus præterit: illud in eo detestans,
 quod non ita pridem coactus solem adorandum
 duxerit. Tum eunuchus oculus lacrymis suffusus
 ingemiscit, vestem splendidam ponit, pullam su-
 mit, atque pro ædibus considens luctum gemitu et
 lacrymis mistum continuat, talia subiinde verba
 referens: O me miserum, qualem erga me futurum
 sperem, qui a me nulla adhibita vi pernegatus est
 Christum, quando Symeones iste veteri consuetu-
 dine mihi conjunctus, ea de causa ne aspectu qui-
 dem me dignatus, præterit? Hæc Saporem latere
 non potuerunt. Itaque accito eunucho, num quid
 domi suæ ei adversi acciderit, rogat. Ille nihil infor-
 tuni domi esse dicit; felicitatis quippe id esset,
 si quid domi esset mali; facilius namque id futu-
 rum fuerat, quam tanta opprimi calamitate. Lugo
 autem, inquit, quod et vivo, et solem aspicio,
 jam dudum qui morerer meritus: propterea quod
 non ex animi sententia, tua gratia, divinum soli
 exhibui honorem. Itaque utroque nomine me mori
 debere judico, tum quod tantopere desideratum,
 rerum longe pulcherrimarum proditor factus, ne-
 gaverim Christum: 612 tum quod te quoque
 ipsum decepi. Atque his dictis, adjurat, haudqua-
 quam se posthac mutaturum sententiam. Saporis
 ad tantam eunuchi mutationem consternatus,
 Christianis quam maxime succenset, imposturis
 atque incantationibus talia ab eis agi existimans.
 Et propter familiarem consuetudinem gratiamque
 qua nutrimum suum prosequabatur, modis omni-
 bus a proposito illum deducere tentat, crudelitatem
 mansuetudine temperans. Ut autem perficere, quod
 voluit, non potuit, Usthanane non tam se esse sim-
 plicem aut stupidum dicente, ut pro factore et
 D Creatore creaturam colendam esse statuat: ira
 victus Saporis, caput ei amputari jubet. Enimvero
 eum jam ille abduceretur, fidelissimum quemdam
 ex eunuchis ad regem mittens, hæc renuntiari ei
 jubet: Qua ab ineunte ætate, o rex, benevolentia
 in te, patrem tuum, et familiam omnem fuerim,
 alacriter vobis inserviens, nihil mihi testibus opus
 esse credo; scire enim te omnia novi. Sed enim
 pro eo quod semper gratificari vobis studui, unam
 hanc peto gratiam: quam te quidem, qui multas
 acceperis, reddere est æquum. Graviter enim mo-
 riturus sero, quod perinde atque infidus, maleque
 de familia vestra meritis, quod perinde atque infidus, maleque
 propter præconem publice omnibus promulgare
 jubeto, Usthananem morte multari, non qui in re-

giam aut regnum quidquam admiserit, sed qui sacra Christianorum professus, minime regi parere voluerit, ut quem ardentem coluerit Deo negato, pro illo Soli divinum ferret honorem, propterea supplicium sustinere. Atque internuntius hæc ita significat. Sapores autem petitionem implet. Recte namque promulgationem ejusmodi casuram putabat. Etenim si Christiani cum animis suis reputarent, nulli de cætero parsam iri, quando nutricia et tam charus regi vir necaretur, celerissime eos Christum colere desituros. Præterea vero factum id Ust hazani quoque commodum accidit. Quemadmodum enim, cum timore adductus solem adoravit, multos ex Christianis transversos egit: ita imitatores ejus rursus futuri fuerant illi, cum pro veritate religionis cæsum esse cognoscerent. Atque Ust hazanes quidem ita præclare vitam suam finiit. Postera autem die Symeonem quoque rex trucidari præcepit. Erat autem ea dies, qua: venerandam Dominicam resurrectionem Christi præcedit. **613** Quin et alios itidem centum vincitos, qui ex episcopis et alio sacro ordine erant, tum jugulari jussit. Symeones igitur productus, neque ipsi regi neque Soli adorationis cultum exhibere volens, perquam libere et fortiter de dogmate suo decertavit. Maximus porro archimagus, sive magorum princeps, cum illos abductos, an vivere, et rem divinam de regis sui more facere vellent, interrogasset, atque id illi cuncti detrectassent, ad supplicium omnes condemnati sunt. Et carnifices quidem ad mortem martyribus inferendam accingebantur; Symeones vero qui aderat, præsentis animo esse et confidere eos jussit: atque in memoriam eis revocavit mortem simul et vitam sempiternam, resurrectionem quoque, et veram pietatem. Et testimonia quedam sacrarum Litterarum adducens facile fidem faciebat orationi suæ: mortem scilicet affirmans esse vitam; at si quis per timiditatem cultum Dei deserat, id demum veram esse mortem. Neque ita ultimum abesse tempus, etiamsi nemo occidat, quin sua ipsa sponte mors præsto sit: quippe quam nemini, qui genitus sit, effugere liceat. Quæ autem futura sint æterna, et ævum ipsum testem habentia, non omnes ex æquo prorsus consecutura, sed unicuique certam quamdam et exactam adhibitum iri, quæ vitam hic actam examinet, amissim: accepturumque quemlibet pro operibus suis bonis præmia immortalia, atque itidem rursus supplicia pro malis perpetratis sempiterna. Maximum esse, prorsus vitam pro nomine Dei projicere, atque apud nos honorum omnium summum et felicissimum. Ejusmodi verbis Symeones, veluti quidam bonus prædicator, ad certamina discipulos suos instruens, ingenti fiducia illos ad eadem progredi est cohortatus. Cæterum postquam centum illi est percussus. Inter hos etiam fuisse Abdechalis et Aninas (1), senes jam, et seniores seu presbyteri ecclesie ejus. Trementi vero Aninæ, dum ad eadem præparatur, Pusices regionum artificum præ-